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Pomoc dla powodzian

„Orlik” otwarty

Finał konkursu wojewody

Rodzinnie na rowerach

Prezentacje dla zdrowia

Dzień Dziecka w Rakowie

W piątek urząd nie pracuje

Nawet do 100 tysięcy złotych wsparcia mogą otrzymać osoby poszkodowane przez tegoroczną powódź.
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji uruchomiło wypłaty środków pomocowych dla
powodzian. W ubiegłym tygodniu ruszyły wypłaty tzw. zasiłków celowych dla poszkodowanych
gospodarstw domowych.

W ich zakresie, każdy kto poniósł straty w powodzi, niezależnie od wysokości szkód, otrzymuje pomoc finansową do 6
tys. zł. Poszkodowani mogą wydatkować te pieniądze na dowolny cel i nie muszą się z nich rozliczać, potrzebne jest
jedynie odpowiednie zaświadczenie z urzędu gminy. Wypłatami zasiłków zajmują się właściwe ośrodki pomocy
społecznej. OPS-y będą się również zajmowały wypłatą środków finansowych przeznaczonych na remonty domostw
oraz zakup niezbędnego wyposażenia. Chodzi o przypadki, gdy wartość strat poniesionych w wyniku powodzi nie
przekroczy 20 tys. zł. W takich sytuacjach nie będzie potrzeby szacowania strat przez specjalistów, a wypłata
środków oparta będzie na oświadczeniu osoby zainteresowanej, złożone do OPS. Każdy, kto jednoznacznie stwierdzi,
że poniesione straty nie przekraczają kwoty 20 tys. zł. otrzyma pomoc w formie promesy finansowej właśnie do
wysokości 20 tys. zł.

W uzasadnionych przypadkach pieniądze wypłacane będą zaliczkowo. Osoby otrzymujące wsparcie w tej formie
zobowiązane będą do przedstawienia w stosownym czasie faktur i rachunków potwierdzających poniesione koszty,
związane z remontem i wyposażeniem mieszkania po powodzi. - Po pierwszej turze pomocy dla powodzian ruszyła
dalsza pula rządowych pieniędzy na naprawę zniszczeń wyrządzonych przez kataklizm. Rozdzielaniem finansów
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zajmują się ośrodki pomocy społecznej, każdy poszkodowany przez powódź może zgłosić się po pomoc do placówki
właściwej dla swojego miejsca zamieszkania - poinformowała Agata Wojda, rzecznik prasowy wojewody. W
przypadku, kiedy koszty odbudowy, remontu i wyposażenia domostw dotkniętych powodzią przekroczą 20 tys. zł.
będzie można otrzymać środki finansowe do 100 tys. zł. W tym przypadku będzie jednak konieczne oszacowanie strat
przez rzeczoznawcę budowlanego Jak zapewnia Agata Wojda rzeczoznawcy zatrudnieni będą na koszt państwa i będą
do dyspozycji poszkodowanych od przyszłego tygodnia. S

pecjalna pomoc MSWiA przewidziało również dla dzieci. Na każde dziecko w wieku szkolnym, pochodzące z rodziny,
która ucierpiała w wyniku powodzi, przyznane zostanie w trybie natychmiastowym dodatkowe 1000 zł.

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba i wicewojewoda Piotr Żołądek otworzyli kompleks boisk sportowych
przy Zespole Szkół Samorządowych w Bielinach, który powstał w ramach programu "Moje boisko - Orlik
2012".

 Uroczystość połączona została z inauguracją I Wojewódzkiego Turnieju Nauczycieli w Piłce Nożnej "Orlik" Bieliny
2010. Program ogłoszony przez Ministerstwo Sportu i Turystyki przewiduje pomoc samorządom w budowie
kompleksów sportowych składających się z boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem, boiska
wielofunkcyjnego do gry w koszykówkę, piłkę ręczną, siatkówkę czy tenisa ziemnego. Taki obiekt musi także posiadać
budynki z szatniami i sanitariatami.

Wyłoniono zwycięzców organizowanego przez wojewodę konkursu plastycznego „Świętokrzyskie - Moja
Mała Ojczyzna". Przedsięwzięcie było elementem kampanii „Przedszkolak".

Komisja konkursowa, pod przewodnictwem rzecznika prasowego wojewody Agaty Wojdy, oceniła 51 zgłoszonych,
przez przedszkola z całego regionu, prac. Członkowie komisji zwracali uwagę na ujęcie merytoryczne, czyli ilość i
jakość podejmowanych działań, wkład pracy dzieci w wykonanie pracy konkursowej oraz sposób dokumentacji,
oryginalność i estetykę pracy.

W wyniku prac komisji zadecydowano o przyznaniu I miejsca Przedszkolu Publicznemu nr 4 im. Jana Brzechwy w
Skarżysku-Kamiennej. Drugie miejsce zajęło Przedszkole Samorządowe nr 30 w Kielcach, a trzecie Przedszkole
Publiczne nr 16 w Ostrowcu Świętokrzyskim. Przyznano również dwa wyróżnienia dla Przedszkola Samorządowego nr
19 w Kielcach oraz Oddziału Przedszkolnego przy Państwowej Szkole Publicznej w Waśniowie.
Uroczysta gala finałowa, połączona z wręczeniem nagród, odbędzie się 21 czerwca w Świętokrzyskim Urzędzie
Wojewódzkim.

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba zaprasza do udziału w organizowanym przy współpracy
Świętokrzyskiego Regionalnego Związku Kolarskiego Rodzinny Rajd Rowerowy, który odbędzie się w
niedzielę 13 czerwca w Kielcach.

To kolejna akcja w ramach kampanii „Żyj zdrowo", której głównym celem jest promocja zdrowego trybu życia i
aktywnego spędzania wolnego czasu. Impreza ma charakter rekreacyjny, jednak dla uczestników przewidziano
dziesięć nagród rzeczowych, które rozlosowane zostaną wśród wszystkich zarejestrowanych uczestników rajdu.



Wylosowany zawodnik, aby otrzymać nagrodę, będzie musiał prawidłowo odpowiedzieć na zadane pytanie dotyczące
tematyki związanej z użytkowaniem roweru. Ponadto nagrody czekają na najmłodszych i najstarszych uczestników,
jak również najliczniejszą rodzinę biorącą udział w rajdzie rowerowym.

Zawodnicy będą mieli do pokonania trasę ulicami: Świętokrzyska - Al. Solidarności - Tysiąclecia - Warszawska - Al. IX
Wieków Kielc - Paderewskiego - Żytnia - Żelazna (meta przy Hotelu „Łysogóry"). Zgłoszenia uczestnictwa w rajdzie
przyjmowane będą w dniu wyścigu od godziny 9 do 11 w biurze zawodów (plac przy parkingu Galerii Echo). Więcej
informacji o Rajdzie na stronie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl.

Osiemdziesiąt siedem zgłoszeń wpłynęło do konkursu na prezentację multimedialną „Najciekawsze
projekty i działania w szkołach dotyczące zdrowego stylu życia", ogłoszonego w ramach kampanii
społecznej „Żyj zdrowo". Konkurs na adresowany był do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych
województwa świętokrzyskiego.

 Zadaniem uczestników przedsięwzięcia było wykonanie prezentacji multimedialnej o tematyce dotyczącej zdrowego
stylu życia, skierowanej do określonej grupy odbiorców : dzieci przedszkolnych oraz uczniów szkół podstawowych i
gimnazjalnych. Celem inicjatywy, której organizatorami są wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz dziennik „Echo
Dnia" jest promocja zdrowego stylu życia, a w tym aktywności ruchowej i regularnego uprawiania sportu oraz
zdrowego odżywiania oraz pozyskanie ciekawych projektów prezentacji multimedialnych do wykorzystania w
działaniach edukacyjnych prowadzonych przez organizatorów i partnerów kampanii.

W najbliższy wtorek zbierze się komisja konkursowa, która dokona selekcji zgłoszeń i wyłoni zwycięzców. Ogłoszenie
wyników nastąpi 10 czerwca.

Z okazji Dnia Dziecka z najmłodszymi mieszkańcami gminy Raków spotkał się wicewojewoda Piotr
Żołądek. Spotkanie zorganizowano w Gimnazjum im. Jana Pawła II.
Podczas uroczystości wicewojewoda życzył wszystkim dzieciom wiele radości i uśmiechu na co dzień oraz wręczył
maluchom specjalne upominki. Podczas spotkania otwarto również nowo wybudowany plac zabaw najmłodszych.

Najbliższy piątek, 4 czerwca, jest dniem wolny od pracy dla Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.
Decyzją dyrektora generalnego ŚUW, wolny dzień przysługuje za święto przypadające w sobotę, 1 maja 2010 r.
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